Este Contrato terá vigência de 12  (doze) meses, contados a partir da data de sua última assinatura pelas partes,
podendo ser prorrogado nos exercícios subsequentes até o limite de 10 (dez) anos, de acordo com o art. 107 da Lei
n. 14.133/2021.

4. DO VALOR E DO REAJUSTE - CLÁUSULA QUARTA
4.1.   O valor total estimado deste Contrato é de R$ 510.000,00 (Quinhentos e Dez Mil), com uma TAXA
NEGATIVA DE -7,45%, totalizando R$ 472.005,00 (Quatrocentos e setenta e dois mil e cinco reais).

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR
ESTIMADO ANUAL

PARA
CONTRATAÇÃO

4.2.  A periodicidade para eventual reajuste de preços deste Contrato será anual, contando-se a partir da data do
orçamento estimado, ou do último reajuste, adotando-se como parâmetro o IPCA (Índice Nacional de Preços ao

[...]

Orçamento da Assembleia Legislativa de Rondônia deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Fonte: 1.500.0.00001.

Programa de Trabalho: 01 122 1020 2062 206201

Natureza de Despesa: 33.90.39.19 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 

Empenho n. 2025NE001562

Valor do empenho: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais)

6. DO FATURAMENTO - CLÁUSULA SEXTA
6 .1 .   A CONTRATADA deverá apresentar a nota fiscal ou documento de cobrança equivalente acompanhada
do Relatório Mensal Detalhado de Abastecimento e Serviços Realizados e Relatório Mensal Detalhado de
Manutenções Realizadas a partir do primeiro dia útil após o encerramento do período (mês) da execução do

[...]

Este Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua última assinatura 
pelas partes, podendo ser prorrogado nos exercícios subsequentes até o limite de 10 (dez) anos, de acordo com o art. 
107 da Lei n. 14.133/2021.

DO VALOR E DO REAJUSTE: O valor total estimado deste Contrato é de R$ 510.000,00 (Quinhentos e Dez 
Mil), com uma TAXA NEGATIVA DE -7,45%, totalizando R$ 472.005,00 (Quatrocentos e setenta e dois mil 
e cinco reais).

A periodicidade para eventual reajuste de preços deste Contrato será anual, contando-se a partir da data do orçamento 
estimado, ou do último reajuste, adotando-se como parâmetro o IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), 
calculado pelo IBGE - Instituto Brasileiro de Geografi a e Estatística, ocorrido nos últimos doze meses, e ainda, os preços

[...]

específi cos consignados no Orçamento da Assembleia Legislativa de Rondônia deste exercício, na dotação abaixo 
discriminada:

Fonte: 1.500.0.00001.

Programa de Trabalho: 01 122 1020 2062 206201

Natureza de Despesa: 33.90.39.19 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 

Empenho n. 2025NE001562

Valor do empenho: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais)

DO FORO: As partes elegem o Foro da Comarca de Porto Velho/RO para dirimir dúvidas e controvérsias oriundas deste 
Contrato, quando não solucionadas consensualmente, excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
Para fi rmeza e como prova do acordado, foi lavrado o presente Contrato, o qual, depois de lido e achado conforme, vai